
i boc.cantabria.esPág. 39445

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

1/3

C
V

E-
20

24
-1

06
51

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-10651	 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profe-
sional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 
2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN
En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-

misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Explotaciones 
Agropecuarias perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/113/2024, de 17 de octubre, publicada en el Bole-
tín Oficial de Cantabria número 205, de fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO
1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 

reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 16 de diciembre de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 39446

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

2/3

C
V

E-
20

24
-1

06
51

ANEXO I 
TÉCNICO EN EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***4447** 1. ALONSO RUIDIAZ, JESUS 

***7093** 2. ALVAREZ CANO, FERNANDO 

***3247** 3. ARENAL FERNANDEZ, ALBERTO 

***2945** 4. CAMINO RENTERIA, CRISTINA 

***5535** 5. CEA ORTIZ, BORJA 

***5373** 6. COBO ALONSO, ROMAN 

***9310** 7. DIAZ RUIZ, MANUEL 

***4879** 8. DIEGO SAINZ PARDO, DIEGO MIGUEL 

***4026** 9. DOMINGUEZ IGUALADOR, YOLANDA 

***4243** 10. FERNANDEZ BORES, DAVID 

***9186** 11. GARCIA ALLENDE, SONIA 

***3248** 12. GARCIA MANTILLA, AGUSTIN 

***4186** 13. GOMEZ SAINZ, FELIX 

***4165** 14. GONZALEZ CAMACHO, BORJA 

***0368** 15. GONZALEZ ESTEVEZ, JOSE ANTONIO 

***9450** 16. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***3285** 17. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***4811** 18. GUTIERREZ GONZALEZ, IVAN 

***8972** 19. JOSE SANCHEZ, GONZALO ENRIQUE DE 

***4761** 20. LASTRA DOSAL, REBECA 

***3226** 21. LAVIN CASADO, JUAN CARLOS 

***4283** 22. LAVIN COBO, JESUS ANGEL 

***4355** 23. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***9952** 24. MARTINEZ MARTINEZ, RUBEN 

***7376** 25. MIGUEL ROZAS, LUCIA 

***4277** 26. MONS MORENO, CRISTINA 

***9637** 27. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***1940** 28. MOREJON ZARABOZO, LUCIA 

***0010** 29. MORENO SEOANE, CAYETANA 

***8704** 30. PEREZ FERNANDEZ, JORGE 

***4300** 31. PINEY RODRIGUEZ, ANGEL 

***6125** 32. REGATO DIAZ, VICTOR 

***2817** 33. RODRIGUEZ FERNANDEZ, DAVID 

***4917** 34. RUBIN RUIZ, JORGE 

***8034** 35. RUISANCHEZ MIER, JORGE 



i boc.cantabria.esPág. 39447

JUEVES, 19 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 245

3/3

C
V

E-
20

24
-1

06
51

DNI Apellidos y Nombre 

***6885** 36. RUIZ IBARGÜEN, ANGELA 

***3988** 37. RUIZ RUIZ, JOSE MANUEL 

***6063** 38. SAINZ MONTES, ALONSO 

***2979** 39. SAIZ RUIZ, FRANCISCO 

***7353** 40. SALAS BORBOLLA, IVAN 

***4799** 41. SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 

***3741** 42. SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES 

***3073** 43. SARABIA PORTILLA, SILVIA 

***6480** 44. SOLAR FERNANDEZ, ANGEL 

 
 
 
                   
 
 

ANEXO II 
TÉCNICO EN EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***9275** 1. BLANCO PAREDES, CESAR NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  
 TASAS NO ABONADAS 

 
 
 
                   
 

2024/10651


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-10540	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 5, reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	CVE-2024-10541	Aprobación definitiva de la modificación de Ordenanza Fiscal número 10, de Tasa por Licencias de Apertura de Establecimientos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10595	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma d

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10515	Decreto de la Alcaldía de delegación especial para celebración de matrimonio civil. Expediente SE/97/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-10514	Resolución de la Alcaldía de 10 de diciembre de 2024, de nombramiento de personal funcionario.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10522	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Arredondo.
	CVE-2024-10524	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Arredondo.
	CVE-2024-10526	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Miengo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10631	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10632	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10633	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10634	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2024-10635	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10636	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Historia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10637	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2024-10638	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2024-10639	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10640	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2024-10643	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Telecomunicaciones, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10645	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10647	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10654	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2024-10650	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2024-10646	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2024-10644	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al Grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10641	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10642	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2024-10652	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2024-10656	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2024-10648	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2024-10649	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Auxiliar de Enfermería, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2024-10651	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad
	CVE-2024-10653	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Obra Pública, perteneciente al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2024-10655	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2024-10657	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Montes Bombero Forestal perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2024-10658	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-10623	Resolución por la que se hace pública una nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo

	Consejería de Salud
	CVE-2024-10506	Orden SAL/54/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Director/a Gerente, de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Sa
	CVE-2024-10507	Orden SAL/55/2024, de 12 de diciembre, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Médico (servicios médicos y urgencias), de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde
	CVE-2024-10592	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estat
	CVE-2024-10594	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-10556	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de concurso.oposión de tres plazas de personal laboral fijo de Técnico/a de Laboratorio. FMV/CONVO18/

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-10601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Recepcionista de Ambulatorio, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 779/2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-10513	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la constitución de Bolsa para cubrir interinamente el puesto de Auxiliar Administrativo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10551	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10539	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/24.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-10588	Aprobación definitiva del expediente de modificación de creditos 6/2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-10532	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2024. Expediente 367/2024.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-10566	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1392048A de 2024.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2024-10553	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cabanzón
	CVE-2024-10534	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2024-10563	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-10535	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2024-10546	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Setién
	CVE-2024-10537	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2024-10565	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2024-10564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Pedro de Soba
	CVE-2024-10545	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-10511	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2025.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10554	Resolución de Alcaldía de 12 de diciembre de 2024, por el que se aprueba el padrón cobratorio del Canon de Arrendamiento de Parcelas Rústicas Municipales de 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10518	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1433A.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-10533	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local, de las Instalaciones de Transporte y Distribución de En



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-10523	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución de 16 de agosto de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito exclusivo de la Comunidad Autó
	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2024-10528	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para ayudas al estudio 2024-2025.
	CVE-2024-10530	Resolución de 12 de diciembre de 2024, por la que se convocan subvenciones para la desparasitación del ganado bovino, equino, ovino y caprino.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-10516	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santa Mª de Cayón de 11 de diciembre de 2024, por la que se aprueban las Bases y Convocatoria para la concesión de ayudas al estudio en el municipio de Santa María de Ca



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10483	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación del palacio Torre-Herrera en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Miengo. Expediente 131/24 AC.
	CVE-2024-10544	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la iluminación de la senda en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de la calle Industria, 78 (A), en el municipio de El Astillero. Expediente 114/2

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-10517	Aprobación de proyecto de urbanización. Expediente 318/2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-10512	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Sobremazas. Expediente 2024/514.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10300	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación situada en calle del Mar, 6 del barrio de Casasola.


	7.5. Varios
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-10520	Resolución por la que se reconoce a Espiralia Iniciativas, S.L. como Escuela de Tiempo Libre en virtud del Decreto 81/2017, de 16 de noviembre.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10324	Información pública de expediente de solicitud de licencia de ampliación de centro médico a centro médico con rayos X, en Plaza de Italia, s/n bajo. Expediente 75119/2024- LYA.LAM.2024.00034.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2024-10527	Aprobación de los calendarios anuales del servicio de guardia para el año 2025 de los juzgados de Instrucción de Santander, Torrelavega, Castro Urdiales, Laredo, Santoña y Medio Cudeyo.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-18T07:39:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




